ר' קרקו אייל, **דוקטרינת ההסכמה מדעת**, בעמ' 192-195. התקבלה ההכרה בחשיבות מסירת המידע לחולה מבלי להסתיר ממנו את מצבו.

בישראל, עוגנו ההסכמה מדעת וחובת הגילוי בכללי האתיקה של ההסתדרות הרפואית בישראל (אמנון כרמי **בריאות ומשפט** חלק א' 971 (2003). בשנת 1996 עוגנה חובה זו כחלק מחוק זכויות החולה תשנ"ו-1996. פרק ד' שכותרתו "הסכמה מדעת לטיפול רפואי", מעגן את החובה לקבל הסכמה מדעת לטיפול רפואי.

4 החוק יוצא מנקודת הנחה כי הגוף שייך לחולה וממילא זכותו להחליט, למשל, שלא לקבל טיפול המאריך תוחלת חיים קצובה מאוד, על חשבון איכות החיים בזמן הקצוב שנותר. פשיטא על כן שהרופא לא יכול לשלול מידע שכזה מן החולה.

רופא אינו יכול לתת טיפול רפואי בלי לקבל הסכמה מדעת של החולה. בית המשפט קבע²⁵ כי החולה הוא סובייקט הנושא בתוצאות הסיכון והסיכוי שנוטל הרופא. על כן, עומדת לו זכות יסוד הנובעת מן האוטונומיה של הפרט להחליט מדעת – בידיעת כל העובדות הרלוונטיות. כנגד זכות זאת עומדת חובת הרופא למסור למטופל מידע". סעיף 13 לחוק זכויות החולה תשנ"ו-1996 קובע מפורשות: "(א) לא יינתן טיפול רפואי למטופל אלא אם כן נתן לכך

²⁵ כב' השופטת ד' דורנר בע"א 434/94 **שי ברמן קטינה באמצעות הוריה נ' מור – המכון למידע רפואי בע"מ** (פורסם בנבו, 11.8.1997), עמ' 212: "החולה אינו אובייקט, הוא הסובייקט הנושא בתוצאות הסיכון והסיכוי שנוטל הרופא בבוחרו בדרך הטיפול.

כדבריו "לפי תפיסת ההלכה יש חיוב על הרופא לרפא ויש חיוב על החולה להתרפא, ועל כן כמעט שבטל כל היסוד הערכי שעליו מושתת עקרון ההסכמה מדעת. לפי ההלכה, דרך הטיפול, לעתים קרובות, איננה נקבעת על פי רצונו של החולה ובהסכמתו, אלא על פי המצב האובייקטיבי"²⁸.

²⁶ סעיף 13 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996. ר' גם: ע"א 1303-09 מרגלית קדוש נ' בית החולים ביקור חולים, סה(3) 164 (פורסם בנבו, 5.3.2012), פסקה 21; ע"א 6153-97 יובל שטנדל נ' פרופ' יעקב שדה, פ"ד נו(4) 746 (פורסם בנבו, 11.6.2002), פסקה 11. וראו סקירתה של נילי קרקו אייל "המשפט כאמצעי לשינוי חברתי – המקרה של דוקטרינת ההסכמה מדעת" האם המשפט חשוב?

כמו כן ר' פסקו של הרב אליהו בקשי דורון בשו"ת **בנין אב** כרך א' סימן נ', המסיק כי דעת החולה אינה קובעת, אף כי הרופאים ראוי שיזהרו שלא להיכנס לסיכונים שלא לצורך.

יפה סיכמה את הדברים ד"ר עפרה גולן בספרה **הסכמה מדעת לטיפול רפואי** – חובת הגילוי באספקלריה של טובת החולה (תשס"ח-2008), עמ' 208: "נראה אפוא, כי ברמה הקונספטואלית, ההבדל בין גישת המשפט העברי להסכמה מדעת לבין גישת הדין הישראלי הוא בכך, שהמשפט העברי נותן משקל בהליך קבלת ההחלטה הטיפולית לא רק לכבוד המטופל אלא גם, ובמיוחד, לתוצאה הרפואית של ההחלטה.